Вурнарская территориальная избирательная комиссия
Чувашской Республики
РЕШЕНИЕ
26 ноября 2024 г.

                                                                       № 13-3
	О внесении изменений в решение Вурнарской территориальной избирательной комиссии Чувашской Республики от 18 февраля 2023 г.  № 02-2 «О количественном составе участковых избирательных комиссий на территории Вурнарского муниципального округа»

В соответствии со ст. 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Вурнарская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:
1.Увеличить количественный состав:
1.1. участковой избирательной комиссии избирательного участка № 407 на одну единицу до 8 членов с правом решающего голоса.
1.2. участковой избирательной комиссии избирательного участка № 410 на одну единицу до 8  членов с правом решающего голоса.
1.3. участковой избирательной комиссии избирательного участка № 414 на одну единицу до 8  членов с правом решающего голоса.
1.4. участковой избирательной комиссии избирательного участка № 415 на одну единицу до 6 членов с правом решающего голоса.
1.5. участковой избирательной комиссии избирательного участка № 418 на одну единицу до 7 членов с правом решающего голоса.
1.6. участковой избирательной комиссии избирательного участка № 419 на одну единицу до 8  членов с правом решающего голоса.
1.7. участковой избирательной комиссии избирательного участка № 423 на одну единицу до 8  членов с правом решающего голоса.
1.8. участковой избирательной комиссии избирательного участка № 426 на одну единицу до 8 членов с правом решающего голоса.
1.9. участковой избирательной комиссии избирательного участка № 427 на одну единицу до 8 членов с правом решающего голоса.
1.10. участковой избирательной комиссии избирательного участка № 435 на одну единицу до 8 членов с правом решающего голоса.
1.11. участковой избирательной комиссии избирательного участка № 436 на две единицы до 8 членов с правом решающего голоса.
1.12. участковой избирательной комиссии избирательного участка № 437 на одну единицу до 7 членов с правом решающего голоса.
1.13. участковой избирательной комиссии избирательного участка № 438 на одну единицу до 10 членов с правом решающего голоса.
2. Внести изменения в решение Вурнарской территориальной избирательной комиссии Чувашской Республики от 18 февраля 2023 г. № 02-2 «О количественном составе участковых избирательных комиссий на территории Вурнарского муниципального округа», изложив приложение к решению в новой редакции (Приложение №1).
3. Утвердить текст информационного сообщения о приеме предложений по кандидатурам в составы участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 407, 410, 414, 415, 418, 419, 423, 426, 427, 435, 436, 437, 438 (далее – информационное сообщение) (Приложение №2).
4. Предложить политическим партиям, иным общественным объединения, представительному органу местного самоуправления, собраниям избирателей по месту жительства, работы, учебы, службы в срок не позднее 27 декабря 2024 года представить в Вурнарскую территориальную избирательную комиссию предложения по кандидатурам в составы участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 407, 410, 414, 415, 418, 419, 423, 426, 427, 435, 436, 437, 438.
5. Опубликовать информационное сообщение в районной газете «Ҫěнтерӳ Ҫулě» и разместить на странице Вурнарской территориальной избирательной комиссии в сети Интернет.
	Председатель
Вурнарской территориальной избирательной комиссии
	__________
	Л.В. Уткина

	Секретарь
Вурнарской территориальной избирательной комиссии
	__________
	Т.В. Филиппова

Приложение № 1
к решению Вурнарской территориальной избирательной комиссии
от «26» ноября 2024 г. № 13-3
Перечень и количественный состав
участковых избирательных комиссий на территории
Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики
	№ п/п
	Номер избирательного участка участковой избирательной комиссии
	Количество избирателей
	Количество членов
 УИК

	1.
	Избирательный участок № 401
	1204
	9

	2.
	Избирательный участок № 402
	1169
	9

	3.
	Избирательный участок № 403
	1300
	9

	4.
	Избирательный участок № 404
	1235
	9

	5.
	Избирательный участок № 405
	899
	9

	6.
	Избирательный участок № 406
	606
	7

	7.
	Избирательный участок № 407
	367
	8

	8.
	Избирательный участок № 408
	271
	7

	9.
	Избирательный участок № 409
	297
	7

	10.
	Избирательный участок № 410
	466
	8

	11.
	Избирательный участок № 411
	321
	7

	12.
	Избирательный участок № 412
	367
	7

	13.
	Избирательный участок № 413
	343
	7

	14.
	Избирательный участок № 414
	641
	8

	15.
	Избирательный участок № 415
	291
	6

	16.
	Избирательный участок № 416
	590
	7

	17.
	Избирательный участок № 417
	290
	7

	18.
	Избирательный участок № 418
	470
	7

	19.
	Избирательный участок № 419
	375
	8

	20.
	Избирательный участок № 420
	792
	9

	21.
	Избирательный участок № 421
	371
	7

	22.
	Избирательный участок № 422
	318
	7

	23.
	Избирательный участок № 423
	407
	8

	24.
	Избирательный участок № 424
	477
	8

	25.
	Избирательный участок № 425
	353
	7

	26.
	Избирательный участок № 426
	587
	8

	27.
	Избирательный участок № 427
	420
	8

	28.
	Избирательный участок № 428
	240
	7

	29.
	Избирательный участок № 429
	758
	9

	30.
	Избирательный участок № 430
	206
	6

	31.
	Избирательный участок № 431
	349
	7

	32.
	Избирательный участок № 432
	317
	7

	33.
	Избирательный участок № 433
	198
	6

	34.
	Избирательный участок № 434
	229
	6

	35.
	Избирательный участок № 435
	467
	8

	36.
	Избирательный участок № 436
	579
	8

	37.
	Избирательный участок № 437
	347
	7

	38.
	Избирательный участок № 438
	935
	10

	Всего:
	19852
	289

Приложение № 2
к решению Вурнарской территориальной избирательной комиссии
от «26» ноября 2024 г. № 13-3
Информационное сообщение о приеме предложений по кандидатурам в составы участковых избирательных комиссий избирательных участков
№№ 407, 410, 414, 415, 418, 419, 423, 426, 427, 435, 436, 437, 438
В связи с увеличением количественного состава членов участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 407, 410, 414, 415, 418, 419, 423, 426, 427, 435, 436, 437, 438 Вурнарская территориальная избирательная комиссия объявляет прием предложений по кандидатурам в составы вышеуказанных участковых избирательных комиссий на территории Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики. В соответствии с требованиями Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» участковые избирательные комиссии формируются на основе предложений политических партий, иных общественных объединений, представительных органов муниципальных образований, собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.
Прием документов осуществляется Вурнарской территориальной избирательной комиссией в период с 27 ноября по 27 декабря 2024 года по рабочим дням с 8.00 до 17.00 часов (обед с 12.00 до 13.00 часов) по адресу: пгт. Вурнары, ул. Советская, д.20, 1 этаж, кабинет 105, телефон: 8(83537) 2-52-70

	№ п/п
	Номер избирательного участка
	Дополнительное количество членов УИК

	1.
	Избирательный участок № 407
	1

	2.
	Избирательный участок № 410
	1

	3.
	Избирательный участок № 414
	1

	4.
	Избирательный участок № 415
	1

	5.
	Избирательный участок № 418
	1

	6.
	Избирательный участок № 419
	1

	7.
	Избирательный участок № 423
	1

	8.
	Избирательный участок № 426
	1

	9.
	Избирательный участок № 427
	1

	10.
	Избирательный участок № 435
	1

	11.
	Избирательный участок № 436
	2

	12.
	Избирательный участок № 437
	1

	13.
	Избирательный участок № 438
	1

Заседание по назначению новых членов  участковых избирательных комиссий состоится не позднее 28 декабря 2024 года.